מרכז המחקר והמידע

## הגנת הסביבה במקורות היהודיים

**כתיבה: ירון אונגר, עו"ד**

אישור: הודיה קין, עו"ד, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

י"ב בסיוון תש"ע

30 במאי 2010

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

## מבוא

מסמך זה נכתב לרגל יום הגנת הסביבה בכנסת, ותוצג בו התפיסה הערכית וההלכתית של המשפט העברי בדבר ההגנה על איכות הסביבה.

ראו: Lynn White, jr., "The Historical Roots of Ecologic Crisis", *Science* 155, 10 March 1967, pp. 203-207. בעקבותיו טוען אברהם שליו ש"הגישה האנתרופוצנטרית", שלדבריו "ממנה שואבת היהדות (ולמעשה התרבות המערבית כולה) את מוסר 'איכות הסביבה' שלה, הולכת ומקרבת את סופו הבלתי נמנע של המין האנושי". **הארץ**, כ"ד בכסלו תשנ"ד, 8 בדצמבר 1993.

<sup>2</sup> מעניין להעיר בהקשר זה, שבבג"ץ 466/05 **אסתר דבורה רייז נ' המועצה הארצית לתכנון ובנייה**, תק-על-2005(1), 2333 (2005), בעתירה שביקשה מבית-המשפט להירתם לשימור האתר "מצפה נפתוח" בהרי ירושלים, הוסף כעותר שישי הצבי הישראלי.